A 10). Et in lege Moysi duplex pondus prohibetur haberi (*Deut. xxv, 13-16*). Duplex quippe pondus habet, qui sibi malorum conscientia, malum se judicat; aliis vero vult foris bonus, et aliis melior apparere: suo iudicio terræ proximus est, et aliis cupit elevatus videri. Agitantur hi, quicumque tales sunt, virtus hypocriteos, de quibus in sermone, quem de parvis conscripsimus, plenus sumus elocuti.

54. Odor violæ suavis est, salubris, quia etiam apud ipsos superbos laus humilitatis exaltatur. Ipsa enim fama laudabilis, suavitas est odoris, et vere salutaris est: et nonnunquam de laude humilium auditores emendantur, etiamsi sint tales qui istum odorem animitant, licet, diligenter considerent. Color, sicut apparet, abjectus est, illis præcipue qui virtutem flosculi ignorant: sed vim floris agnoscentibus fit etiam ipsius floris despectio commendabilis et dilecta. Hoc in ipsis humilitatis magistro benigno Jesu facile agnosceremus secundum illud verbum Apostoli: *Nos, inquit, prædicamus Christum crucifixum, Judæis quidem scandalum, Gentibus vero stultitiam; ipsis vero vocatis sanctis Christum Dei virtutem et Dei sapientiam* (*I Cor. i, 23, 24*). Nimirum Christus crucifixus viola est. In cruce enim humilitas factus est. In hac humilitate solum colorum intuentibus Judæis et Gentibus ipse color violæ apparuit; nobis vero qui virtutem agnoscamus passionis, ipsa etiam humilitas despacta, humilitas Christi placet, et per humilitatem maxime commendatur. Despectui ergo coloris adjungatur quæ latè virtus floris interior; ut per interiorem virtutem, hoc quod exterius viles videtur, non contemnatur, verum amplius diligatur.

55. Nunc ergo perfectiori et puriori oculo intueamur, quantum floruerit ille flos singularis, de quo scriptus est: *Egredietur virga de radice Jesse, et flos de radice ejus ascendet, et requiescat super eum Spiritus Domini* (*Isa. xi, 1, 2*). Bonus flos, super quem Spiritus Domini sanctus requiescit, et licet flos hic noster Dominus Jesus qui de se dicit, *Ego sum flos campi* (*Cantic. ii, 1*), omnium in se florum habuit virtutem et decorem sine diminutione aliqua; nulli tamen flori magis convenit, quam violæ, ut in eo Spiritus sanctus requiescat. Nec ego hoc affirmo, sed ipse qui dicit: *Super quem requiescat spiritus meus, nisi super humiliem et quietum, et trementem sermones meos?* (*Isa. LXVI, 2*). Quid apertius? Numquid non potuisse ponere rosam patientiae et charitatis, lilyum castitatis, crocum abstinentiae, cum vellet ostendere requiem Spiritus sancti? Quibus prætermis, viola non potuit humilitatis, cuius pedigree quæ sunt quies et timor quæ postponuntur. Non enim possunt moveri violæ, id est humiles, a vento superbie, qui semper querit alta corda quæ concutiat, si cut quidam ait: